**n** Senatuscōsulta. s. emilianū largianum de quo fit mentio. j. de lati. li. tol. h. cū igū. ⁊ insti. s. suc. li. h. fi.

**o** Coecesserūt. ⁊ male.

**p** Ut id qd. s. legatū.

**q** Caducū fiat. ⁊ fisco applicet. vt. ff. d. peti. he- re. itē veniūt. h. cū añq;

**r** Et antiquum. nam ⁊ olim erat quod modo statutus.

**s** Hereditates. ⁊ hoc verum est nisi aliud ip- diat. vt. s. de his qui. vt

indig. l. si ea qd. hoc em⁹ vult dicere. i. nisi ipediat eū aptura tabularū.

**t** Similiq; hic corrigitur secundum dictum.

**v** Legatorum. s. fideicommissorum.

**x** In diem. s. certam. vt. ff. de vfruc. le. l. sempronius. sec⁹ si sub condicione vel die incerta. vt. j. e. l. h. in nouissimo. ⁊ h. fin autem ali- quid. ⁊ ff. qn̄ di. leg. ce. si post diem. t. l. si dies. Secus etiam in qbusdā puris legatis que habes. j. eo. h. in nouissimo. si tamē incerta dies sit ap- posita in personā legatarij. puta cū morieris lego tibi. x. pndē habetur ac si in diē certū sit relictū. vt. ff. qn̄ di. leg. ce. si cum heres. ⁊ ff. de pdi. ⁊ demō. l. heres. j. r̄. sō. Item ⁊ condicione qn̄q; nō habetur pro ḡdictio- ne vt si sub eadem relinquaf legatum sub qua facta est institutio here- dis. vt. ff. quando dies leg. ce. l. si dies. h. fi.

Ledē diē  
vt duplī,

**y** Ledere. duob⁹ modis dicif cedere. Primo quo ad hoc vt extunc decessens legatarius trāsmittat ad heredes. ⁊ ita hic. ⁊ ff. qn̄ dies le. ce. per totū. Alibi vt dicat hoc deberi. vt. ff. de vbor. signi. l. cedere. ⁊ sic non accipitur hic. nam nō est statim legatarij inspecta veritate nec ei debetur cum nulla precessit obligatio. vt. ff. de volo. l. ⁊ elegāter. h. itē si seruum. ⁊ ff. de lega. j. si tibi. h. cum seruus. sed fingitur quesitū ⁊ de- bitum cum postea venerit dies. vt. ff. de furtis. a titio. ⁊ argu. ff. si certū peta. l. proinde. sed in contractibus inter viuos vbi precessisset contra- ctus vel obligatio dicitur deberi. l; non possit peti. vt. ff. de verbo. ob- ligā. l. eum qui klendis. Item l; dicat simili modo in legato vt in here- ditate cane quia hereditas non relinquatur ex die vel ad diem sed sub condicione sic. vt. ff. de here. in sti. l. hereditas. ⁊ in sti. de here. in- sti. h. heres. Item nec transmittit heres hereditatez non aditam. vt. j. eo. h. in nouissimo. ⁊ hic secus est in legato. Sed est similitudo: quia si- cut ante apertas tabulas potest adiri hereditas ita ⁊ cedit dies legatorū quo ad transmissionem.

**z** Triplici. s. inter ceteros modos. na⁹ ⁊ multi alij sunt modi. sed de tribus tm tractat iste titulus.

**a** Incognitum. sic ⁊ insti. de test. in prin.

**b** Non fuerant. in veritate. vel de iuris fictione. vt quia erat ab ho- stibus captus ⁊ ibi decessit legatarius. vt. ff. de leg. i. l. si seruo meo sti- chus. h. j.

**c** Iis qui. legatarius. **d** Habuit. s. spe. **e** Deficiente. viuo te statore.

**f** Deficiebat. vel q; definebat legata res in reb⁹ esse humanis. Vel quia legatarius repudiabat vel deficiebat condicō vel moziebat le- gatarius. vt ⁊ ff. de ali. lega. gaio.

**g** In pmo. efficiebā- tur. s. legata.

**h** Donasset. idest le- gasset. nam legatum do- natio est. vt. insti. de lega. h. j. ⁊ ff. d. le. u. l. legatū.

**i** Apud eos. immo vī q; nō. vt. ff. de pdi. ⁊ de mon. l. si quis eum quē. vbi legat⁹ seruus apud legatariū remanet l; nō manumittat ex volūta- te testatoris. sed ibi vale- bat legatū serui l; liber- tas no valeat. hic autē nec legatum valet. Itē cōtra ad idē. ff. de leg. u. l. codicillis. in prin. vbi remanet penes legata- riū. l; sit nullū in pso- na ancille cni⁹ legatariū debebit restituere. Sed ibi est nullū propter vti- litatez fideicomissi iusta cōsideratione habita he- redis. ⁊ ei cui relinquit fideicomissum idest an- cille. nam legabā ancil- le testatoris a legatario dandum. hoc autem est nullum alia ratione.

**j** Placatis. legata- riū defectis vel qui mor- tuī sunt.

**k** Ad illos. scilicet substitutū vel cōiunctū. sed certe immo quādoq; etiam ad nō cōiunctū potius vadit q; ad eum redeat a quo est relictū

vt si ticio ⁊ posthumo lego. x. nam titius habet totum etiā si vtriq; nō coniunctū legauit. vt. ff. de lega. j. l. si duobus. h. fi. que est cōtra. Sol.

h corrigit. quod nō placet. quia hic dicit se nihil corrigere de antiquo iure. Alī. vt. y. q; ibi saltem verbis erāt cōiuncti. q; dixit ticio ⁊ post- humo. Sed nec hoc placet quia non semper syllaba ⁊ facit coniunctio- né. vt. ff. de here. in sti. si ita quis heredes. tu ergo dic q; ibi posthum⁹

l; non erat in rerū natura. futurus tamen sperabatur. hic nō erat nec sperabatur q; deceserat. Item nota q; in omnibus casib⁹ l; portio col- legatarij mei videatur esse pro nō scripta nō tamē mibi accrescit. Pri- mū si legas mibi ⁊ sticho seruo tuo sine libertate. vt. ff. de lega. j. l. pla- ne. h. si coniunctū. Secundus si legas mibi ⁊ titio seruum meum sti- chum: nam suam tm partē habet collegatarius sed ego nil. vt. ff. de le. j. huiusmodi. h. si titio. Tertius si legas mibi⁹ non capaci. vt. ff. de leg. u. l. si titio. h. si ei. ⁊ s. de heredi. in sti. l. j. ⁊ ff. de his que pro non scrip- ba. l. iñ. ⁊ s. de his quib⁹. vt indig. l. hereditas. que omnia vident⁹ buic l. contraria. sed specialia sunt.